
 

Evaluering efterår 2023 

Master i Gymnasiepædagogik, le-
delse og pædagogik 
Uddannelsens navn: 
Master i Gymnasiepædagogik 
 
Uddannelsens niveau: 
Masteruddannelse 
 
Studienævn: 
Studienævn for Filosofi og Pædagogik 
 
Evalueringsstrategi for uddannelsen:  
Evalueringerne er gennemført som en kombination af skriftlig slutevaluering og mundtlig midtvejsevaluering, jf. 
uddannelsens evalueringsstrategi. 
 
Hvilke konkrete kurser omfatter denne opsummering: 
På ledelseslinjen: 1. sem.: Omverdensforandringer, ledelse og organisationsteori og 3. sem.: Organisationsæn-
dringer og skolestrategiske perspektiver. 
På didaktiklinjen: 1. sem.: Kulturmøder og undervisningspraksis i gymnasiet, og 3. sem.: Didaktisk teori og prak-
sis 
 
Positive eksempler til inspiration: 
Tilfredshed med skolebesøget på 3. sem og forløb, hvor praksis inddrages og diskuteres. Tid til refleksion og 
sparring ift aktuelle og relevante problemstillinger fremhæves som positivt. 
 
 
Er der forhold, som giver anledning til yderligere opfølgning: 
Der er udfordringer med sammenhæng på 3. semester for både didaktik- og ledelseslinjen. Der efterlyses mere 
koordinering, undervisere imellem og en klar struktur for semesteret. Det er et væsentligt kritikpunkt i både den 
skriftlige og mundtlige evaluering. På 3. sem ledelsesmasteren efterspørges mere praksisforankring.  
 
Fremtidige tiltag på baggrund af evalueringerne: 
Fremover arbejdes der med en semesteransvarlig underviser, der koordinerer og følger op på de enkelte under-
visningsgange og som sørger for koordinere imellem de enkelte seminarer. Underviseren vil også have en stor 
del af undervisningen på det pågældende semester. På ledelsesmasteren indføres der en case-opgave på hvert 



 

 Side 2 

semester, hvor masterstuderende arbejder med en aktuel problemstilling fra praksis igennem hele semesteret. 
Det samme forsøges indført på didaktikmasteren. 
 
Tiltag siden sidst: 
Da der pga. af instituttets omstrukturering er sket ændringer mht. studieledelse, skal der stadig arbejdes på om-
struktureringen og et konstruktivt samarbejde på uddannelsen. 
 


